РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                              [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ЧЕРНОГОЛОВКА»

РЕШЕНИЕ

№ 5-71/320

                                «27» июня 2017 г.

_______________________________________________________________________________________

	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Черноголовка на июль-декабрь 2017 года

Рассмотрев на заседании Совета депутатов вопрос об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Черноголовка на июль-декабрь 2017 года, Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского округа Черноголовка на июль-декабрь 2017 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Черноголовка О.В.Егорова.
Глава муниципального образования

«Городской округ Черноголовка»

      О.В. Егоров
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Черноголовка

от 27.06.2017  № 5-71/320
ПЛАН

работы Совета депутатов городского округа Черноголовка
на июль-декабрь 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	I. Организационная деятельность

	1
	Заседания Совета депутатов городского округа
	не реже одного раза в месяц
	Глава городского округа

	2
	Заседания комиссий Совета депутатов городского округа
	в соответствии с планом работы комиссий
	Председатели комиссий

	3
	Прием граждан депутатами Совета
	в соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями
	постоянно
	Глава городского округа

	5
	Контроль исполнения решений, принятых Советом депутатов городского округа
	постоянно
	Глава городского округа
Председатели комиссий

	6
	Заслушивание информации и отчетов Контрольно-счетной палаты по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	июль-декабрь
	Председатель КСП городского округа

	7
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	июль -декабрь
	Аппарат Совета

	8
	Информирование населения города в СМИ о деятельности Совета депутатов
	июль -декабрь
	Глава городского округа

	9
	Участие Совета депутатов в городских мероприятиях
	июль -декабрь
	Глава городского округа
депутаты Совета

	10
	Подготовка заседаний Совета депутатов городского округа
	июль -декабрь
	Аппарат Совета

	II. Нормотворческая деятельность

	1
	Об исполнении бюджета городского округа Черноголовка за первое полугодие 2017г.
	июль
	Председатели комиссий,
Руководитель Администрации городского округа Черноголовка

	2
	2. Об утверждении Устава городского округа в новой редакции

	июль
	Глава городского округа, председатели комиссий,

	3
	Об исполнении бюджета городского округа Черноголовка за девять месяцев 2017г.

	октябрь
	Глава городского округа, председатели комиссий,

Руководитель Администрации городского округа.

	4
	О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов городского округа Черноголовка «О бюджете городского округа Черноголовка на 2018 год»

	ноябрь
	Глава городского округа, председатели комиссий, Руководитель Администрации городского округа

	5
	Об утверждении бюджета городского округа Черноголовка на 2018 год

	декабрь
	Глава городского округа, председатели комиссий, Руководитель Администрации городского округа.

	6
	Внесение изменений в бюджет городского округа Черноголовка на 2017 год

	июль - декабрь

ежемесячно

	Глава городского округа, председатели комиссий, Руководитель Администрации городского округа.

	7
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы органов местного самоуправления городского округа
	постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, организационных и общих вопросов Администрации городского округа,

Руководитель Администрации городского округа